tum, nobis, ut praemictitur, Iblvendum, pofueritis, fub Sigillo

veflro, de tempore in cempus, diftindte & aperte certificetis.

In cujus, &c. quamdiu Regi placuerit duraturas.

Tefte Rege apud Cajlrmn Regis de Cadotno in Ducatu Regis

Normannix vicefimo fexto die Septembris.

Fer ipfum Regem,

De Potejlate ad TraElandum , cum FrancU Ambaffiatoribut

fnper ommbus Pacem concernentibus.

IJ EX Omnibus, ad quos, &c. Salutem. Ann. G^
'^ Licet inter nonnuUos Ambafi^iacores & Deputatos noftros, 1417.
ex parce una , & AmbafTiacores & Depucacos Adverfarii noftri An. f.
Tranciis , ex alcera, de & fuper Concencionibus , Petitionibus, h. f.
Quaeftionibus , Deman*«, ac Difcordiis inter Nos, & prasfatum ssrorm. f.
Aaverfarium ?ioJiru?n, H. j". nt'

Tam fuper Corona & Regno noftro Francise , quam aliis Ter- 14.

ris, Dominiis, Juribus, & Rebus, inter Nos & prsefatum Ad-
verfarium hadtenus motis & dependentibus

,

Ac, pro Quiete, Tranquillitate, & Pace perpetua inter Fran-

ciae & Angliae Regna , varia: & diverix Prolocutiones & Tradta-

tus habiti fuerint & fadti

,

Qui camen, abfque noftris dolo, negligencia, vel culpa, fepara-

tiim nequaquam hadienus fortiti funt efFeclum,

Nos camen,
Uc faepius & femper Dei Honorem, Exalcationem Fidei Ca-

choIicaEj & Evicationem efFufionis Sanguinis Chriitiani, & Quie-

tem & Tranquillitatem inter praefata Angliae & FranciiE Regna
noftra , Summis defideriis , quantum cum Deo polfumus , afte-

dtantes, & induftria, carifTimorum Confanguineorum noftrorum,

Ricardi Comitis IVarvjica: , & Edwardi Courtenay , ac , diledtorum

& fidelium noftrorum, Walteri Hungerfcrd, Thoma Chaucers
, fo-

hannis Waterton, & Magiftri Johannis Kernp
,
plenam gerentes

fiduciam

,

Ad Conveniendum , Communicandum , Componendum,Trans-
igendum , ac plene & finaliter Concludendum & Concordandum,

pro Nobis & Nomine noftro, cum Ambairiatonbus, & Deputa-

cis, zc^mciis prafati Adverjarii noftri, plenam & fufficientem

in hac parte Potellatem habentibus , de & fuper omnibus & fin.*

gulis Debatis, Contencionibus , Petitionibus ,
Quxftionibus , De-

mandis, Difcordiis, & eorum Materiis, cum fuis incidentibus , &
connexis, inter Nos , & pnrfatum Adverjarium noftrum q\ia.\iie:-

cumque pendentibus, five motis, vel movendis,

Ec generaliter fuper omnibus & fingulis, Qyietem, & Tran-

quiliitatem, & Pacem prxfatorum Regnorum concernentibus,

Ac de & fuper omnibus & fingulis , ab eifdem Fidelibus noflris,

cum Ambafliatoribus , Deputatis, feu Nunciis dicti Adverfarii iw-

ftri, in PrsmifTis, vel eorum sliquo, appunftuatis, concordatis,

conclufis, feu compolitis, per Nos bene & fideliier obfervandis,

in Animam noftram Jurandi,

Literas etiam figiliatas, Obligationes , & alterius cujufcumque

generis Securitates'& Cautiones, in hac parte conventas, concor-

datas, feu requifiras, pro Nobis & Nomine noitro, Dandi, Fa-

ciendi, & Exponendi; quas parcm & eundem efteitum & vigo-

rem habere volumus, ac li Nos in Perfona noftra eas daremus,

faceremus, feuexponeremus,
Ac quofcumque Tradtatus per eos , cum difti Adverjarii noftri

Ambafliattiribus , Deputatis, live Nunciis, captos five habitos,

prout eis videbitur expedire, Prorogandi & Coniinuandi,

Crf AC

i8 CONVENTIONES, LITERiE,
Ann. D. Ac generaliter omnia & fingula Faciendi, Exercendi, &c Expe-

141J. diendi quac in Prjemiflis Sc circa ea neceiraria fuerint, feu quo-

He«. /. modoiibet utilia vel * oportuna , etfi Mandatum exigant magis
• IX. fpeciale,

497. Plenam eifdem, Ekardo, EJwardo, JValtero, Thoma
.,
Johanni^

8c Joha7ini^ necnon Quinque, Quatuor, vel Tribus eorum De-
dimus & Conceffimus, ac per Pracfentes Damus & Concedimus
Poteftatemi

Infuivr Proinittimus, bona fidc, & in verboRegio, Ratum,
Gratum, Firmum ac Stabile liabituros qiiicquid in Prxmiifis, vel

aliquo Prjcmiflbrum per praedidlos Commiflarios, feu Deputatos

noilTos, Quinque, Qiiatuor, vcl Tres ex eis, cum didi Adver-

Jarii noftri Deputatis five Nunciis Compofitum, Conclufum, con-

ventum erit, feu Concordatum,
Et quod omnia& fingula, fic Compofita, Conclufa, Conven-

ta, feii Concordata, abfque dolo, fraude, feu maloingenio,quan-

tum in nobis eft, exequcmur, & exequi faciemus, ac quibd fuper

cifdem dabimus Literas noftras Confirmatorias, noiiro Magno Si-

gillo figillatas,

0113: omnia & fingula fiipradida nos faduros, impieturos, &
obfervaturos , nec, uilo unquam tempore, eis, vel aiicui eorum-

dem , nos contraventuros, promittimus fub Ypoteca & Obliga-

tione omnium Bonorum noftrorum, tam prselentium, quam fu-

turorum.
In cujus , &c.
Teftc Rcge apud CaPrum Hegts de Cadomo, in Ducatu Regis

NormanniiC primo die Odobris.

Per ipfum Regem.

De Poteftate ad TraEiandtim , cnm eifdem
, fuper Tretfgis,

Ann D R ^"^' ^^'ibus ad quos, &c. Salutem.
*-^ Sciatis quod

,

"• ' Ad Honorem Dei, & humani Sanpuinis efFufionem cvitandum,
•^"* ^*

aliaqiie Guerrarum & Bellorum efFugienda Difcrimina, quae de
,'.
/ facili nequeunt cnarrari,

Ac ut ad Tranquillitatem , Quietem , & Pacem inter Francix

& Anglia; Regna noftra facilius valeat perveniri,

Carilfimis Confanguineis noftris, Ricardo Comiti IVarivica;
., &

Edix:ardo Courtenay ^ ac,Qiledis 5c fideiibus noftris, IVahero Huh-
gerford, Militi , Ihoma Chaucers

,
Johanni Waterton , & Magiftro

Johanni Kempe (de quorum circumfpeclione & induftria plenam
fiduciam gerimus) necnon Qiunque, Quatuor. vel Tribus ex eis,

ad Conveniendum, quibufcumque tc.mporibus atque Locis eis vi-

debitur expcdire, cum Ambafliatoribus , Deputatis, feu Nunciis

^dverfarii nojiri Fraaciic,

Necnon ad Communicandum , Tradandum, Concordandum,
& Concludcndum, Nomine noftro, cum eifdem, plenam in hac

parte Poteftatem habentibus, de & fuper Trcugis, tam generali-

bus, quam particularibus, tam per Terram, quam Aquam & per

Mare , ubicumque inter Nos , Subditos , Amicos , Confcederatos,

& Aiiigatos noftros quofcumque, ex parte una, & praefatum Ad-
vcrjariuvi noflrum , fuofque Subdttos , Amicos , Confcederatos &
Aliigatos quofcumque, ex altera,

Nccnon Treugas hujufmodi quafcumque , fic Concordatas &
Conclufas, Firmandi,

Ac de eis, pro parte noftra, bene & fideliter obfervandis, ac

quantum in Nobis eft obfervari facicndis, in Animam noftram
Jurandi,
Ac Cullodes & Confervatores Treu^arum hujufmodi , necnon

Judices qui corrigere, reparare, & reformare valeant lingula quas

contra Tenorem, Vim, & Eftedum Treugarum, lic captarum in

Terra, Aqua, vel Mari, attemptari contigerit, Dandi, Ordinan-

di , & Deputandi

,

Omniaque alia & fingula Faciendi, Excercendi, & expediendi

quse in Prxmiflis & circa ea nccelfaria fuerint feu quomodolibet
oportuna, etiam fi Mandatum exigant magis fpeciale,

Plenam Commilimus, ac, Tenore Praefentium , Committimus
Potellatem

;

Promittcntes infuper, bona fide, & in verbo regio , Nos Ra-
tum, Gratum, Firmum, ac Stabile habituros & obfervaturos quic-

quid per did:os Commiffarios, feu Deputatos noltros, aut (>iin-

que, Qiatuor, vel Tres eorum, nomine noftro, Actum, Con-
cordatum , feu Conclufum fuerit in PraemifiTis , & quolibet Prae-

miflbrum

,

Ac quod fupcr ipfis, fic Concordatis, fcu Conclufis, dabimus,
fi perantur, Literas noftras Confirmatorias, Magno noftro Sigillo

figillatas.

In cujus , &c.
Tefte ut fupra.

Ver ipfum Regem.

• IX.

498.
Ann. D.
141 7.

An. f.

H. f.
Tderius

B. 6 fol.

106. A.

* Comr/iiffio ad Traiiandum ex parte Francii.

CHarles, par ia Grace de Dicu, l?of de France, a tous ceux
qui ces prefentes Lettres verront, Salut.

Savoir failbns que

,

PourHonneur &Revcrence deDieu,& pour efchever TefFufion

de Sang Humain, & ies aultres Maulx & Dommaiges, innume-
rables & irreparables , furvenuT. pour le fait & occafion des Guer-
res, qui le temps paiTe ont eile entre noz. Predeceflburs Rois de
France & Nous, d'une Part, & noftre Adijerfaire d'Angleterre